CÂIARI TUTIGIPAL DE VEnEADORES DE cusTÓDtA
Estado de PeÍnartrbuco

CASA JOÂO TIRO DA SILYÀ

tNDtcAÇÃo No 0't 5/2025.

EMENTA: SOLICITA AO PODER
EXECUTIVO, UMA PASSAGEM
MOLHADA NO SITIO BARRO
VERMELHO IEM NOSSO
MUNICIPIO E DA OUTRÁS
PROVIDÊNCIAS.

lndico a Mesa Diretora, ouvido ao Plenário e cumpridas ás formalidades
regimentais, que seja feito um apelo ao Excelentíssimo Senhor PreÍeito,
MANOEL MESSIAS DE SOUZÀ uma construção de uma passagem molhada
no sitio barro vermelho londe dar acesso ao riacho catolé EM NOSSO
MUNICíPIO E DA OUTRAS PROVIDÊNCAS.

Percebe-se a Necessidade, bem como a reivindicação dos
moradores, da construção de uma passagem molhada no sitio barro
vermelho I próximo à casa de Antônio bunego. Uma vez que tal obra
facilitará a circulação de veículos e a transação de pessoas para está
localidade. Pois em tempos chuvosos, dificulta a locomoção da
população que ali habita e circunvizinhas, devido aos rios que cortam
as estradas vicinais. Com isso promoveríamos uma melhor qualidade
na acessibilidade para os moradores daquele povoado.

Sala das Sessões 28 de fevereiro de 2025

INDENBE P CLES OLIVEIRA
LEITE

VEREADOR INDICANTE

Praça Padre Leão, l5 - Fone-fax(fllxx)E7 3t48 1288/ 2509 - Centro -
Custódia - PE - 5ó6,í0400 CNPJ - 12.660.932rc0lJ140 Página 1

JUSTIFICATIVA: